
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
             
 

18.10.2016 № 91 
 

О внесении изменений и дополнений  в 
решение Совета народных депутатов от 
29.12.2015 № 48 "О бюджете 
муниципального образования город Суздаль 
на 2016 год и на плановый период 2017 и 
2018 годов" 

 
         В соответствии с Законом Владимирской области от 10.10.2016 № 118-ОЗ 
«О внесении изменений в Закон Владимирской области «Об областном 
бюджете на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», 
постановлением администрации Владимирской области от 23.09.2016 № 834 «О 
внесении изменений в постановление администрации области от 09.02.2016 № 
97 «Об утверждении перечней объектов капитального строительства и 
капитального ремонта на 2016 год» и статьей 13 Положения о бюджетном 
процессе муниципального образования город Суздаль Совет народных 
депутатов муниципального образования город Суздаль р е ш и л: 
          1. Внести в решение Совета народных депутатов от 29.12.2015 № 48 «О 
бюджете муниципального образования город Суздаль на 2016 год и на 
плановый период 2017 и 2018 годов» (в редакции от 26.01.2016 № 12, от 
16.02.2016 № 13, от 15.03.2016 № 28, от 23.03.2016 № 30, от 19.04.2016 № 35, от 
17.05.2016 № 43, от 21.06.2016 № 48, от 19.07.2016 № 60, от 20.09.2016 № 86) 
следующие изменения и дополнения: 
          1.1 в части 1 статьи 1: 
          1.1.1 в пункте 1 цифры «148775,2» заменить цифрами «148548,6»; 
          1.1.2 в пункте 2 цифры «157869,2» заменить цифрами «157642,6»; 
          1.2 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2016 год»: 
          1.2.1 строку: 

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 113074,0» 
          изложить в следующей редакции: 

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 113374,0» 
          1.2.2 строки: 

 «1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 20347,2 



 2 

находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства 

1106,0 

 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

20700,0 

 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 190,0 
 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  35701,2 
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

34601,2 

 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы  
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

32912,5» 

          изложить в следующей редакции: 
 «1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

19237,3 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства 

1766,0 

 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

21422,9 

 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 217,0 
 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  35174,6 
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

34374,6 

 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы  
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

32685,9» 

          1.2.3 строки: 
«2 02 02077 00 0000 151 Субсидии бюджетам на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

2833,0 

2 02 02077 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 

2833,0 

 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 25863,4 
 2 02 02999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений 
25863,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«2 02 02077 00 0000 151 Субсидии бюджетам на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

2722,4 

2 02 02077 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 

2722,4 

 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 25747,4 
 2 02 02999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений 
25747,4» 



 3 

          1.2.4 строку: 
 «2 02 02999 13 7015 151 Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений (Субсидии на обеспечение равной 
доступности услуг общественного транспорта 
для отдельных категорий граждан в 
муниципальном сообщении) 

389,0» 

          изложить в следующей редакции: 
 «2 02 02999 13 7015 151 Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений (Субсидии на обеспечение равной 
доступности услуг общественного транспорта 
для отдельных категорий граждан в 
муниципальном сообщении) 

273,0» 

          1.2.5 строки: 
 «2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 1100,0 
 2 07 05000 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений 
1100,0 

 2 07 05030 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений 

1100,0 

  ВСЕГО:  148775,2» 
          изложить в следующей редакции: 

 «2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 800,0 
 2 07 05000 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений 
800,0 

 2 07 05030 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений 

800,0 

  ВСЕГО:  148548,6» 
          1.3 в приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города 
на 2016 год»: 
          1.3.1 строку:  
«Всего           157869,2» 

 изложить в следующей редакции: 
«Всего           157642,6» 

          1.3.2 строки:  
«Администрация города Суздаля 
Владимирской области 

803         146309,3 

Общегосударственные вопросы 803 01       23199,1» 
 изложить в следующей редакции: 
«Администрация города Суздаля 
Владимирской области 

803         146082,7 

Общегосударственные вопросы 803 01       23226,3» 
          1.3.3 строку:  
«Другие общегосударственные 
вопросы 

803 01 13     14409,6» 

 изложить в следующей редакции: 
«Другие общегосударственные 
вопросы 

803 01 13     14436,8» 

          1.3.4 строки:  
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти 

803 01 13 99   14139,3 

Иные непрограммные расходы  803 01 13 99 9   14139,3» 



 4 

 изложить в следующей редакции: 
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти 

803 01 13 99   14166,5 

Иные непрограммные расходы  803 01 13 99 9   14166,5» 
          1.3.5 строку:  
«Расходы по уплате налога за 
имущество, приобретенное 
администрацией города (Иные 
бюджетные ассигнования) 

803 01 13 99 9 00 02180 800 561,6» 

 изложить в следующей редакции: 
«Расходы по уплате налога за 
имущество, приобретенное 
администрацией города (Иные 
бюджетные ассигнования) 

803 01 13 99 9 00 02180 800 560,3» 

          1.3.6 после строки:  
«Расходы на предоставление 
статистической информации 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

803 01 13 99 9 00 20010 200 30,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Выполнение других обязательств 
государства (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

803 01 13 99 9 00 20110 200 1,8» 

          1.3.7 строку:  
«Выполнение других обязательств 
государства (Иные бюджетные 
ассигнования) 

803 01 13 99 9 00 20110 800 531,6» 

 изложить в следующей редакции: 
«Выполнение других обязательств 
государства (Иные бюджетные 
ассигнования) 

803 01 13 99 9 00 20110 800 558,3» 

          1.3.8 строку:  
«Национальная экономика 803 04       31975,9» 

 изложить в следующей редакции: 
«Национальная экономика 803 04       31948,7» 

          1.3.9 строки:  
«Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

803 04 09     27566,9 

Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в городе 
Суздале  

803 04 09 02   27566,9 

Основное мероприятие "Приведение 
в нормативное состояние улично-
дорожной сети в городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    27566,9 

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог (Закупка 

803 04 09 02 0 01 20020  200 9124,1» 



 5 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

803 04 09     27539,7 

Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в городе 
Суздале  

803 04 09 02   27539,7 

Основное мероприятие "Приведение 
в нормативное состояние улично-
дорожной сети в городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    27539,7 

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20020  200 9096,9» 

          1.3.10 строки:  
«Жилищно-коммунальное хозяйство 803 05       63733,4 
Жилищное хозяйство 803 05 01     6622,2» 

 изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-коммунальное хозяйство 803 05       63622,8 
Жилищное хозяйство 803 05 01     6511,6» 

          1.3.11 строки:  
«Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения 
муниципального образования город 
Суздаль на 2016-2020 годы" 

803 05 01 12   3443,7 

Подпрограмма "Социальное жилье" 803 05 01 12 2   3443,7 
Основное мероприятие "Улучшение 
жилищных условий граждан, 
признанных нуждающимися в жилых 
помещениях" 

803 05 01 12 2 01    3443,7 

Приобретение жилья (Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 

803 05 01 12 2 01 70090 400 2833,0 

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета  

803 05 01 12 2 01 70090 400 2833,0» 

 изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения 
муниципального образования город 
Суздаль на 2016-2020 годы" 

803 05 01 12   3333,1 

Подпрограмма "Социальное жилье" 803 05 01 12 2   3333,1 
Основное мероприятие "Улучшение 
жилищных условий граждан, 
признанных нуждающимися в жилых 
помещениях" 

803 05 01 12 2 01    3333,1 



 6 

Приобретение жилья (Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 

803 05 01 12 2 01 70090 400 2722,4 

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета  

803 05 01 12 2 01 70090 400 2722,4» 

          1.3.12 строку:  
«Социальная политика 803 10       7919,2» 

 изложить в следующей редакции: 
«Социальная политика 803 10       7803,2» 

          1.3.13 строку:  
«Социальное обеспечение населения 803 10 03     7416,7» 

 изложить в следующей редакции: 
«Социальное обеспечение населения 803 10 03     7300,7» 

          1.3.14 строки:  
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти 

803 10 03 99   803,5 

Иные непрограммные расходы  803 10 03 99 9   803,5» 
 изложить в следующей редакции: 
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти 

803 10 03 99   687,5 

Иные непрограммные расходы  803 10 03 99 9   687,5» 
          1.3.15 строки:  
«Обеспечение равной доступности 
услуг общественного транспорта для 
отдельных категорий граждан в 
муниципальном сообщении 
(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 

803 10 03 99 9 00 70150 300 389,0 

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета  

803 10 03 99 9 00 70150 300 389,0» 

 изложить в следующей редакции: 
«Обеспечение равной доступности 
услуг общественного транспорта для 
отдельных категорий граждан в 
муниципальном сообщении 
(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 

803 10 03 99 9 00 70150 300 273,0 

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета  

803 10 03 99 9 00 70150 300 273,0» 

          1.4 в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам классификации расходов бюджета города на 2016 год»: 
          1.4.1 строки:  
«ИТОГО     157869,2 
Общегосударственные вопросы 01   31329,0» 

 изложить в следующей редакции: 
«ИТОГО     157642,6 
Общегосударственные вопросы 01   31356,2» 

          1.4.2 строку:  
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 18005,1» 

 изложить в следующей редакции: 



 7 

«Другие общегосударственные вопросы 01 13 18032,3» 
          1.4.3 строку:  
«Национальная экономика 04   33012,2» 

 изложить в следующей редакции: 
«Национальная экономика 04   32985,0» 

          1.4.4 строку:  
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 27566,9» 

 изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 27539,7» 

          1.4.5 строки:  
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   66057,1 
Жилищное хозяйство 05 01 6622,2» 

 изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   65946,5 
Жилищное хозяйство 05 01 6511,6» 

          1.4.6 строку:  
«Социальная политика 10   7919,2» 

 изложить в следующей редакции: 
«Социальная политика 10   7803,2» 

          1.4.7 строку:  
«Социальное обеспечение населения 10 03 7416,7» 

 изложить в следующей редакции: 
«Социальное обеспечение населения 10 03 7300,7» 

          1.5 в приложении 12 «Распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам города Суздаля и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов бюджета города на 2016 год»:    
 1.5.1 строку:              
«Всего         157869,2» 

           изложить в следующей редакции: 
«Всего         157642,6» 

         1.5.2 строки:              
«Муниципальная программа по приведению 
в нормативное состояние улично-дорожной 
сети и объектов благоустройства в городе 
Суздале  

02       31231,5 

Основное мероприятие "Приведение в 
нормативное состояние улично-дорожной 
сети в городе Суздале" 

02 0 01       27566,9 

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20020  200 04 09 9124,1» 

           изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная программа по приведению 
в нормативное состояние улично-дорожной 
сети и объектов благоустройства в городе 
Суздале  

02       31204,3 

Основное мероприятие "Приведение в 02 0 01       27539,7 



 8 

нормативное состояние улично-дорожной 
сети в городе Суздале" 
Содержание и ремонт автомобильных дорог 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20020  200 04 09 9096,9» 

           1.5.3 строку:              
«Муниципальная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем 
населения муниципального образования 
город Суздаль на 2016-2020 годы" 

12       13016,9» 

           изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем 
населения муниципального образования 
город Суздаль на 2016-2020 годы" 

12       12906,3» 

           1.5.4 строки:              
«Подпрограмма "Социальное жилье" 12 2       3443,7 
Основное мероприятие "Улучшение 
жилищных условий граждан, признанных 
нуждающимися в жилых помещениях" 

12 2 01       3443,7 

Приобретение жилья (Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 

12 2 01 70090 400 05 01 2833,0 

в том числе за счет субсидии из областного 
бюджета  

12 2 01 70090  400 05 01 2833,0» 

           изложить в следующей редакции: 
«Подпрограмма "Социальное жилье" 12 2       3333,1 
Основное мероприятие "Улучшение 
жилищных условий граждан, признанных 
нуждающимися в жилых помещениях" 

12 2 01       3333,1 

Приобретение жилья (Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 

12 2 01 70090 400 05 01 2722,4 

в том числе за счет субсидии из областного 
бюджета  

12 2 01 70090  400 05 01 2722,4» 

           1.5.5 строки:              
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти 

99       68232,3 

Иные непрограммные расходы  99 9       68232,3» 
           изложить в следующей редакции: 
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти 

99       68143,5 

Иные непрограммные расходы  99 9       68143,5» 
           1.5.6 строку:              
«Расходы по уплате налога за имущество, 
приобретенное администрацией города 
(Иные бюджетные ассигнования) 

99 9 00 02180 800 01 13 561,6» 

           изложить в следующей редакции: 
«Расходы по уплате налога за имущество, 
приобретенное администрацией города 

99 9 00 02180 800 01 13 560,3» 



 9 

(Иные бюджетные ассигнования) 
           1.5.7 после строки:              
«Расходы на предоставление 
статистической информации (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

99 9 00 20010 200 01 13 30,0» 

           дополнить строкой следующего содержания:    
«Выполнение других обязательств 
государства (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

99 9 00 20110 200 01 13 1,8» 

           1.5.8 строку:              
«Выполнение других обязательств 
государства (Иные бюджетные 
ассигнования) 

99 9 00 20110 800 01 13 927,6» 

           изложить в следующей редакции: 
«Выполнение других обязательств 
государства (Иные бюджетные 
ассигнования) 

99 9 00 20110 800 01 13 954,3» 

           1.5.9 строки:              
«Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта для отдельных 
категорий граждан в муниципальном 
сообщении (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 

99 9 00 70150 300 10 03 389,0 

в том числе за счет субсидии из областного 
бюджета  

99 9 00 70150 300 10 03 389,0» 

           изложить в следующей редакции: 
«Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта для отдельных 
категорий граждан в муниципальном 
сообщении (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 

99 9 00 70150 300 10 03 273,0 

в том числе за счет субсидии из областного 
бюджета  

99 9 00 70150 300 10 03 273,0» 

 
2. Данное решение подлежит официальному опубликованию.  
 
 
 

Глава города Суздаля  Л.В. Майорова 
 


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	Р Е Ш Е Н И Е


